
Разъяснения № 1 

положений Документации об Открытом Аукционе в электронной форме на определение 

контрагента по купле-продаже движимого имущества – вторичных материалов в виде 

демонтированных элементов металлического барьерного ограждения и иных элементов 

дорожного обустройства (лом черных металлов), образовавшиеся при выполнении работ по 

содержанию автомобильной дороги М-4 "Дон" на объекте в Ростовской области, согласно 

договорам от 17.06.2024 № ДЭиБДД-2024-692 и от 28.04.2012 № СТ-2012-126 

 

Реестровый номер № AVT24042500001 

 

 

 

«20» мая 2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Москва  



От Заявителя поступил запрос на разъяснение положений Документации об Открытом 

Аукционе в электронной форме на определение контрагента по купле-продаже движимого 

имущества – вторичных материалов в виде демонтированных элементов металлического 

барьерного ограждения и иных элементов дорожного обустройства (лом черных металлов), 

образовавшиеся при выполнении работ по содержанию автомобильной дороги М-4 "Дон" на 

объекте в Ростовской области, согласно договорам от 17.06.2024 № ДЭиБДД-2024-692 и от 

28.04.2012 № СТ-2012-126, реестровый номер № AVT24042500001. 

 

Вопрос: 

На площадке указано, что начальная цена лота составляет 878 220,88 (с учетом НДС). 

Однако в извещении указана цена 878 220,88 (без учета НДС). Уточните пожалуйста, в итоге 

стартовая цена с учетом НДС или нет? 

 

Ответ: 

В соответствии частью 11 раздела I. «Информационная карта» Документации об 

Аукционе и частью 12 Извещения, начальная (Минимальная) Цена Договора без учета НДС: 

878 220 (восемьсот семьдесят восемь тысяч двести двадцать) рублей 88 копеек. 

Валюта, используемая для формирования Цены Договора: российский рубль 

Сумма НДС по ставке, установленной законодательством Российской Федерации исчисляется и 

уплачивается в бюджет – налоговым агентом в соответствии с пунктом 8 статьи 161 Налогового Кодекса 

Российской Федерации.  

Налоговым агентом признается Покупатель Товара, за исключением физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанный налоговый агент обязан исчислить 

расчетным методом и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, 

исполняют они обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога, и иные 

обязанности, установленные главой 21 Налогового Кодекса Российской Федерации, или нет. 

В электронное извещении Открытого Аукциона в электронной форме на определение 

контрагента по купле-продаже движимого имущества – вторичных материалов в виде 

демонтированных элементов металлического барьерного ограждения и иных элементов 

дорожного обустройства (лом черных металлов), образовавшиеся при выполнении работ по 

содержанию автомобильной дороги М-4 "Дон" на объекте в Ростовской области, согласно 

договорам от 17.06.2024 № ДЭиБДД-2024-692 и от 28.04.2012 № СТ-2012-126 будет внесено 

соответствующее изменение. 
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